令和４年４月５日

学 生 各 位

                          学 生 課 長

                          （学生係扱い）

公益財団法人ハローズ財団奨学生の募集について

公益財団法人ハローズ財団より，２０２２年度奨学生募集の通知が下記のとおり

ありましたので，希望者は提出期限までに書類を提出してください。

記

１．対 象 学 科      全 学 科 ※本科生のみ

２．採用予定人員   ３０名程度

    ※広島，岡山，香川，愛媛，徳島，兵庫県内全体数

３．奨学金の給付金額，給付期間

    【金額】 月額１０,０００ 円  【期間】：１年間

             ※返還の必要はありません

４．応募資格

（１）学術優秀，健康，品行方正であること

（２）経済的な理由により学費の支弁が困難であること

（３）他の民間の奨学金を借りていないこと ※日本学生支援機構奨学金は含まれません

５．提出書類

(１) 奨学生申請書兼推薦書

(２) 小論文（指定原稿用紙 １枚 ４００字 必ず直筆）

【テーマ】私の夢

（３）生計を一とする家族の収入状況申告書

 ※家族全員分の所得証明書（源泉徴収票等）も添付すること

５．願書配付期限  令和４年４月１２日（火）

６．提出期限    令和４年４月１５日（金）

７．備  考  この奨学金は，返還の義務がありません。また，給付期間は１年

   間です。翌年度以降については，毎年４月に申請受付，学内選考

を予定しています。

   採用後，交流会の参加，奨学金受領書の提出，その他各種課題の

提出の義務があります。

（注）今年度採用されたからといって必ず継続される訳ではあり

ませんので注意してください。